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Sayın Editör,

Türkiye Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Dergisi’nin 
2016 yılı 3. sayısında yayınlanan “Kronik diz osteo-
artritinde geniküler sinirine radyofrekans termoko-
agülasyonu: Yeni bir alternatif tedavi için bir pilot 
çalışma”[1] isimli makaleyi ilgiyle okudum. Çalışma, 
pratikte sıkça karşılaştığımız kronik diz osteoartri-
tinde alternatif bir tedavi yöntemi sunması açısından 
son derece önem arz etmektedir. Yöntem ile ilgili iki 
hususta görüş bildirmek istiyorum.

Geniküler sinirlere radyofrekans termokoagülas-
yon uygulanırken görüntüleme yöntemi olarak kul-
lanılan skopi ile geniküler sinirlerin kesin yerinin 
tespit edilmesinin pek kolay olmadığı söylenebilir. 
Her ne kadar teknik uygulanırken hastada oluşan 
duyusal ve motor semptomlara göre sinirlere yakın 
olunduğu düşünülse de yazıda da belirtildiği gibi 
skopi ile geniküler sinirlerin olası yerleri hedef len-
mektedir.

Bilindiği üzere ultrason ile geniküler arter gibi 
küçük olan vasküler yapılar bile görülebilmektedir.[2] 
Geniküler arterlerin geniküler sinirler ile yakın kom-
şuluk içinde olduğu kadavra çalışmalarında göste-

rilmiştir.[3] Bu nedenle ultrason ile superior medial, 
superior lateral ve inferior medial geniküler arterler 
tespit edildikten sonra radyofrekans termokoagülas-
yonun arter komşuluğundaki superior medial, superi-
or lateral ve inferior medial geniküler sinirlere uygu-
lanması da tercih edilebilir. Ayrıca geniküler sinir yer 
tespitinin skopi altında yapılmasından ziyade radyas-
yon içermeyen ultrason ile yapılması hasta açısından 
zararsız olabilir.

Çıkar çakışması beyanı
Yazar bu yazının hazırlanması ve yayınlanması aşa-

masında herhangi bir çıkar çakışması olmadığını beyan 
etmiştir.

Finansman
Yazar bu yazının araştırma ve yazarlık sürecinde herhangi 

bir finansal destek almadığını beyan etmiştir.
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Yazar Yanıtı

Sayın Editör,

“Kronik diz osteoartritinde geniküler sinirine 
radyofrekans termokoagülasyonu: Yeni bir alternatif 
tedavi için bir pilot çalışma” adlı makalemize yönelik 
meslektaşımızın yapmış olduğu yorumu inceledik.

Geniküler sinirlere radyofrekans termokoagülas-
yon uygulanırken görüntüleme yöntemi olarak kulla-
nılan skopi ile geniküler sinirlerin kesin yerinin tespit 
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edilmesi çok kolay olmayabilir. Ancak işlemi yapan 
yazarın, bu uygulamada oldukça deneyimi vardır ve 
rutin pratikte bu işlemi aktif olarak yapmaktadır. 
Çalışmamız, oldukça yaygın görülen kronik diz oste-
oartritinde alternatif tedavi yöntemlerine seçenek 
sunması açısından önemliydi. Çalışmamızda geni-
küler sinirlere radyofrekans termokoagülasyon yön-
teminin klinik ve fonksiyonel iyileşmeye etkisinin 
araştırılması amaçlanmıştı.  Bununla birlikte has-
taların radyasyon almaması ve işlemin daha pratik 
yapılabilmesi açısından biz de diğer bir çalışmamızda 
bu iki yöntemi karşılaştırdık. Bu güncel yayınımızda 
kronik diz osteoartriti olan hastalarda geniküler sinir 
radyofrekans uygulamasının ultrasonografi eşliğin-
de yapılmasının f loroskopi eşliğinde yapılana göre 

daha güvenli ve daha pratik olduğunu vurguladık.[1] 
Dolayısıyla bu çalışma sonuçlarımızla uyumlu ola-
rak, meslektaşımızın görüş ve önerilerine katıldığı-
mızı belirtmek isteriz ve kendilerine katkıları için 
teşekkür ederiz.
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